


ATATÜRK İLKELERİ - Cumhuriyetçilik TYT/AYT

• Cumhuriyet düşüncesinin temel felsefesi, millî egemenlik anlayışıdır.

• Bu doğrultuda 1919’da başlayan Millî Mücadele, kongrelerde alınan kararlarla, millî iradeyi esas alarak
yürütülmüştür.

• 23 Nisan 1920’de TBMM’nin açılmasıyla cumhuriyet yönetimine doğru giden süreç hızlanmıştır.

• 29 Ekim 1923’te Cumhuriyet’in ilanıyla yeni Türkiye Devleti resmî olarak, millî egemenliğe dayalı bir
yönetime kavuşmuştur.

• Atatürkçü düşüncenin en büyük hedeflerinden birisi millî egemenliktir.

• Halkın kendi tercihlerini özgürce yaşayabildiği siyasi sistem ise demokrasidir.

• Demokrasinin gerçekleşebileceği en ideal sistem ise cumhuriyet yönetimidir.

• Çünkü cumhuriyet yönetiminde söz milletindir. Buna millî egemenlik adı verilmektedir.

• Millî egemenliğin uygulaması, meclise aittir.

• Cumhuriyetle birlikte demokrasi ve millî egemenlik düşüncesi kökleşmiştir.

• Türk milletinin temel insan hakları ve hürriyeti, dünyadaki çağdaş toplumlarla uyumlu bir biçimde
güvenceye alınmıştır.



TYT/AYT

• Bu sebeple Millî Mücadele sırasında bütün kararlar, halkın katılımı ile alınmıştır.

• Bunun sonucu Türk milleti kendi millî karakterine uyan cumhuriyet yönetimini benimsemiştir.

• İnancını ve geleneklerini kendi iradesini sergileyebildiği cumhuriyet rejimi içerisinde rahatça
yaşayabilmiştir.

• Atatürk, cumhuriyet düşüncesini: “Hâkimiyet kayıtsız şartsız milletindir.” sözü ile özetlemiştir.

• Atatürk’e göre cumhuriyet Türk milletinin tabiatına en uygun yönetim şeklidir. Bu sebeple Atatürk,
kurulan cumhuriyeti Türk milletine mal etmiştir.



ATATÜRK İLKELERİ

1. Anahtar Kelimeler

Ulusal (Millî) egemenlik Ulusal (Millî) irade 

Seçim Yönetim / Rejim 

Demokrasi Çok partili rejim

Seçme ve seçilme hakkı Anayasal gelişmeler

Cumhuriyetçilik ile ilgili çıkacak sorularda bu kelimeler şifre niteliğindedir!



CUMHURİYETÇİLİK

TBMM’nin 
Açılması

Saltanatın 
Kaldırılması

Cumhuriyet’in 
İlanı

Halifeliğin 
Kaldırılması

Çok Partili 
Hayata Geçiş 
Denemeleri

1921 ve 1924 
Anayasalarının 

Kabulü

Kadınlara 
Seçme ve 
Seçilme 

Hakkının 
Verilmesi

Seçmen 
Yaşının 

Düşürülmesi

“Hâkimiyet kayıtsız şartsız milletindir.” 

Demokrasi

Meclis

Egemenlik



2016 YGS

İstanbul Milletvekili Abdurrahman Şeref Bey, “Hâkimiyet kayıtsız şartsız milletindir… Kime sorarsanız sorunuz, 

bu… Doğan çocuğun adıdır.” demiştir. 

Abdurrahman Şeref Bey’in “Doğan çocuğun adıdır.” şeklinde ifade ettiği gelişmenin aşağıdakilerden hangisi 

olduğu söylenebilir?

A) Saltanatın kaldırılması 

B) Halifeliğin kaldırılması 

C) Cumhuriyetin ilan edilmesi 

D) TBMM’nin açılması 

E) Teşkilat-ı Esasiye Kanunu’nun kabul edilmesi



2018 AYT-1

Cumhuriyetin ilk yıllarında Türkiye’nin ekonomik gelişimini araştıran Esra, bir gazetede “Millî Sanayinin 

Temelini On Yılda Attık” manşetini okumuştur. 

Bu gazete manşeti aşağıdaki ilkelerden hangisiyle açıklanabilir?

A) Cumhuriyetçilik 

B) Laiklik 

C) Halkçılık 

D) Devletçilik 

E) İnkılapçılık 



2019 AYT-1

Cumhuriyet’in ilanından sonra demokratik sistemin temelini oluşturan egemenliğin bütün 

vatandaşlar tarafından eşit olarak kullanımını sağlamak adına atılan adımlardan biri de çok partili 

hayata geçiş denemeleridir. 

Bu bilgiden hareketle birbirini tamamlayan ilkeler aşağıdakilerden hangisidir? 

A) Devletçilik - Laiklik 

B) Laiklik - Milliyetçilik 

C) İnkılapçılık - Halkçılık 

D) Halkçılık - Cumhuriyetçilik 

E) Cumhuriyetçilik - Devletçilik



ATATÜRK İLKELERİ - Milliyetçilik TYT/AYT

• Atatürkçü düşünce milliyetçiliği esas alır.

• Milliyetçilik, Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin de temel felsefesidir.

• Bu durum, Atatürkçü düşüncenin millî devleti, millî egemenliği ve millî iradeyi esas almasının doğal
sonucudur.

• Milliyetçilik düşüncesi, toplumlarının ulaştığı en üst aşamayı millet olarak görür.

• Bu nedenle Atatürk’e göre Türk milleti en aziz varlıktır.

• Yine Atatürk’e göre millet, aynı kültüre ve birlikte yaşama arzusuna sahip bir topluluktur.

• Buradan hareketle, Atatürkçü düşünce Türk milletinin varoluşunu ortak bir tarihe, dile, kültüre, birlikte
yaşama arzusuna ve vatan kavramına dayandırır.



TYT/AYT

• Atatürkçü düşüncenin milliyetçilik ilkesi, ırkçılığı kabul etmez.

• Atatürk’ün: “Ne Mutlu Türk’üm diyene!” özdeyişi bunun en güzel biçimde özetlenmesidir.

• Bu nedenle Atatürk’ün savunduğu Türk milliyetçiliği anlayışı çağdaş, ileriye dönük ve akılcıdır.

• Atatürk milliyetçiliğinin temel yaklaşımı, hem Türk milletinin ve diğer milletlerin kendi topraklarında hür,
eşit olarak yaşamasıdır.

• Üstün millet anlayışı ve ırkçılık reddedildiğinden Atatürk milliyetçiliği hukuk, özgürlük ve adalet ile
uluslararası barış ve güvenliğin devamını arzular.





TYT/AYT

• Atatürkçü düşüncede milliyetçilik düşüncesi değerlerini tarihten aldığı için, çağdaşlaşmayı ilke edinir ve
yüzü geleceğe dönük bir özellik gösterir.

• Milliyetçilik düşüncesinin en büyük kazanımı, Türk milletine millî bir kimlik kazandırılması, birlik ve
beraberlik düşüncesini oluşturmasıdır.

• Bunun en büyük kanıtı Millî Mücadele sırasında verilen zorlu mücadelenin temel güdülenme kaynağının
milliyetçilik olmasıdır.

• Çünkü Millî Mücadele yıllarında millî birlik ve beraberlik bilinci, vatan ve millet sevgisi milliyetçilik
düşüncesiyle sağlanmıştır.

• Böylece Türk milleti bir gaye etrafında birleştirilmiş ve Türk vatanı işgallerden kurtarılmıştır.

• Cumhuriyet Dönemi’ne gelindiğinde ise milliyetçilik ilkesi doğrultusunda yapılan inkılaplarla sosyal
hayatta millî bir kimliğin oluşması sağlanmıştır.



ATATÜRK İLKELERİ

1. Anahtar Kelimeler

Milliyetçilik ile ilgili çıkacak sorularda bu kelimeler şifre niteliğindedir!

Ulusal (Millî) bağımsızlık Ulusal (Millî) bilinç 

Türk–Türklük–Türkçecilik Millî birlik ve beraberlik 

Millî tarih–Millî dil Din ve ırk birliği yoktur.



MİLLİYETÇİLİK

Misak-ı İktisadî 
Kararları

Kabotaj Kanunu
Türk Tarih 

Kurumu’nun 
Açılması

Türk Dil 
Kurumu’nun 

Açılması
Harf İnkılabı

Kapitülasyonların 
Kaldırılması

Yabancı Okulların 
MEB’e Bağlanması

“Ne Mutlu Türk’üm diyene!” 

Milli Birlik ve 
Beraberlik

Millet

Millî 
Kültür



2019 TYT

Atatürk, “Bize milliyetçi derler, fakat biz öyle bir milliyetçiyiz ki, bizimle iş birliği eden bütün milletlere 

hürmet ve riayet ederiz. Bizim milliyetçiliğimiz bencil ve mağrurane milliyetçilik değildir.” demiştir. 

Buna göre Atatürk milliyetçiliği, 

I. Başka milletlerin düşmanlığına dayanmaz. 

II. İnsan ve millet onuruna değer verir. 

III. Türk milletini üstün tutar. 

yargılarından hangilerini bünyesinde barındırır? 

A) Yalnız I 

B) Yalnız III 

C) I ve II 

D) II ve III 

E) I, II ve III



ATATÜRK İLKELERİ - Halkçılık TYT/AYT

• Aynı ülkede yaşayan, aynı kültürel özellikleri paylaşan, aynı uyruktaki insan topluluğuna halk adı verilir.

• Bu sözcükten türetilmiş halkçılık kavramı, Türk demokrasisinin temelidir. Atatürkçü düşüncede halkçılık,
herkesin kanun önünde eşitliğine, hiçbir kişi ya da gruba ayrıcalık tanınmamasına denir.

• Halkçılık ilkesi, millî iradeyi ve millî egemenliği esas alan Atatürkçü düşüncenin doğal bir sonucudur.

• Halkçılık ilkesi, siyasi alanda demokrasi düşüncesinin karşılığıdır.

• Bu anlayış Atatürk tarafından şöyle dile getirilir: “Hükûmet şeklimiz tam bir demokrat hükûmetidir ve
dilimizde bu hükûmet halk hükûmeti diye anılır.”

• Çünkü demokratik yönetimlerde hâkimiyet halkın çoğunluk iradesine aittir.

• Bu nedenle cumhuriyet yönetiminin kurulmasında ve demokrasi anlayışının yerleşmesinde, bu ilke itici
güç olmuştur.



Atatürk: “Bir kelime ile ifade etmek lâzım 
gelirse diyebiliriz ki yeni Türkiye Devleti, bir 

halk devletidir, halkın devletidir.” diyerek 

Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş 
felsefesini özetlemiştir.





TYT/AYT

• Halkçılık ilkesi sosyal alanda Türkiye
Cumhuriyeti’nin bireylerinin mutlu ve refah
içinde olmasını hedefler.

• Sosyal adalet, sosyal güvence ve ekonomik
yönden güçsüz kesimlerin korunmasını esas
alan sosyal devlet anlayışı halkçılığın bir
gereğidir.

• Yine halkçılık ilkesi, toplumdaki sınıf ve
gruplara ayrıcalık tanımadığından sınıf
mücadelesini reddeder.

• Böylelikle toplumun hiçbir ayrım gözetmeden
karşılıklı dayanışma bilincinin gelişmesine ve
ülke bütünlüğünün sağlanmasına en büyük
katkıyı sağlar.



ATATÜRK İLKELERİ

1. Anahtar Kelimeler

Halkçılık ile ilgili çıkacak sorularda bu kelimeler şifre niteliğindedir!

Eşitlik Sosyal Adalet

Sosyal Devlet Demokrasi

Topluma hizmetAyrıcalıkların kaldırılması



HALKÇILIK

Aşar 
Vergisinin 

Kaldırılması

Türk Medenî 
Kanunu’nun 

Kabulü

Kadınlara 
Seçme ve 
Seçilme 
Hakkının 
Verilmesi

Millet 
Mekteplerinin 

Açılması

Soyadı 
Kanunu’nun 

Kabulü

Kıyafet 
Düzenlemesi

Kanun 
Üstünlüğü

Eşitlik

Sosyal 
Adalet

“Bir kelime ile ifade etmek lâzım gelirse diyebiliriz ki yeni Türkiye Devleti, 
bir halk devletidir, halkın devletidir.”



2017 YGS

Afet İnan, Atatürk Hakkında Hatıralar ve Belgeler adlı eserinde Satı Kadın'ın Kazan Köyü'nün muhtarı 

olduğunu, seçimle köy idaresinin başına geçtiğini belirtmektedir. 

Satı Kadın'ın seçimle muhtar olabilmesi; 

I. cumhuriyetçilik, 

II. halkçılık, 

III. devletçilik 

ilkelerinden hangileriyle ilgilidir? 

A) Yalnız I 

B) Yalnız II 

C) Yalnız III 

D) I ve II 

E) II ve III



2017 LYS

Atatürk “Bizim halkımızın çıkarları birbirinden farklı sınıf hâlinde değil; aksine varlıkları ve çalışmalarının 

sonuçları birbirine lazım olan sınıflardan ibarettir. Bu dakikada dinleyenlerim çiftçilerdir, sanatkarlardır, 

tüccarlardır ve işçilerdir. Bunların hangisi bir diğerine karşı olabilir? Çiftçinin sanatkara, sanatkarın çiftçiye ve 

çiftçinin tüccara ve bunların hepsine, birbirine ve işçiye muhtaç olduğunu kim inkâr edebilir?” demiştir. 

Atatürk’ün, bu sözüyle aşağıdaki ilkelerden hangisini vurguladığı savunulabilir? 

A) Cumhuriyetçilik 

B) Halkçılık 

C) Laiklik 

D) Milliyetçilik 

E) İnkılapçılık





ATATÜRK İLKELERİ - Devletçilik TYT/AYT

• Atatürkçü düşüncede devletçilik ilkesi, Millî Mücadele yılları sonrası zamanın şartlarına, ortama ve
dönemin ihtiyaçlarının getirdiği zorunluluğa dayalı olarak ortaya çıkan bir düşüncedir.

• Devletçiliğin esası, başta ekonomi olmak üzere her alanda devletin planlamacı bir tutum takınmasıdır.

• Planlama tutumunun ana hedefi ise milleti refaha kavuşturmak ve ülkenin kalkınmasını sağlamaktır.

• Atatürkçü düşüncede devletçilik ilkesi, Millî Mücadele yılları sonrası zamanın şartlarına, ortama ve
dönemin ihtiyaçlarının getirdiği zorunluluğa dayalı olarak ortaya çıkan bir düşüncedir.

• Devletçiliğin esası, başta ekonomi olmak üzere her alanda devletin planlamacı bir tutum takınmasıdır.

• Planlama tutumunun ana hedefi ise milleti refaha kavuşturmak ve ülkenin kalkınmasını sağlamaktır.





TYT/AYT

• Devletçilik ilkesi, devletin planlama görevinin yanında bireysel faaliyeti ve çalışmayı da kabul eder. Burada
devlet ve birey birbirine zıt iki kavram olarak değil birbirini tamamlayıcı kavramlar olarak kabul edilir.

• Atatürkçü düşüncede devletçilik ilkesi daha çok, Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunda devletin ekonomik
alana yönlendirme, yatırımı teşvik etme, yapılanları denetleme ve düzenleme biçiminde bir müdahalecilik
olarak ortaya konmuştur.

• Fakat zaman içerisinde devletçilik ilkesi sadece ekonomik alanla sınırlı kalmamış, devletin millî birlik ve
beraberliğin korunması, toplumun çağdaş ve dinamik bir yapıya kavuşturulması için devletin rol
oynamasına kadar sınırları genişletilmiştir.

• Atatürkçü düşüncede devletçilik ilkesi, bireysel faaliyetleri yani özel sektör çalışmalarını yok saymayan
ılımlı bir devletçilik anlayışıdır.

• Devletçilik ilkesi Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş yıllarında ekonomik alanda kalkınmayı, sanayileşmeyi,
millî gelirin artmasını ve sosyal adaleti sağlamıştır.





ATATÜRK İLKELERİ

1. Anahtar Kelimeler

Devletçilik ile ilgili çıkacak sorularda bu kelimeler şifre niteliğindedir!

Ekonomi Karma ekonomi modeli

Yatırım Kalkınma

Kamulaştırma çalışmalarıKamu İktisadi Teşebbüsleri (KİT)

Özel sektör engellenemez Bankalar (devlete ait ! )



DEVLETÇİLİK

Yabancıların 
ellerindeki 

işletmelerin 
satın alınması

Devletin 
kurduğu 

Fabrikalar

I. Beş Yıllık 
Sanayi Planı

Devlet 
Bankalarının 

Kurulması

Kamu İktisadî 
Teşekküllerinin 

Kurulması

Milli Ekonomi

Sermaye

Kalkınma

Bu açıkladığımız anlam ve 

anlayışta “devletçilik, bilhassa

sosyal, ahlakî ve millîdir.”



2011 YGS

Atatürk, ‘’Cumhuriyetimiz henüz çok gençtir. Siyasi ve fikrî hayatta olduğu gibi ekonomik işlerde de bireylerin 

girişimlerinin sonucunu beklemek doğru olmaz. Önemli ve büyük işleri ancak ulusun toplam servetine ve devletin 

bütün teşkilat ve kuvvetine dayanarak, millî egemenliğin uygulanmasını ve yürütülmesini düzenlemekle görevli olan 

hükûmetin mümkün olduğu kadar üzerine alıp başarması tercih olunmalıdır.” demiştir. 

Atatürk’ün, bu sözüyle aşağıdaki ilkelerden hangisinin gerekçesini vurguladığı savunulabilir? 

A) Laiklik 

B) Cumhuriyetçilik 

C) Devletçilik 

D) Halkçılık 

E) Milliyetçilik



2014 LYS

I.  Sağlık Bakanlığının kurulması - Halkçılık 

II. Türk Dil Kurumunun kurulması - Milliyetçilik 

III. Medeni Kanun’un kabul edilmesi - Laiklik 

IV. Saltanatın kaldırılması - Cumhuriyetçilik 

V.  Teşvik-i Sanayi Kanunu’nun çıkarılması - Devletçilik 

Yukarıda verilen gelişme ve ilke eşleşmelerinden hangileri yanlıştır? 

A) Yalnız III 

B) Yalnız V 

C) I ve II 

D) II ve IV 

E) III ve V







ATATÜRK İLKELERİ - Laiklik TYT/AYT

• Bir kavram olarak laiklik, dinî olanla dünyevi olanın birbirinden ayrılmasıdır.

• Fakat laiklik ilkesi yalnızca din ve devlet işlerinin birbirinden ayrılmasıyla sınırlı kalmaz.

• Laik bir devlet bireyin tüm inanç ve ibadet hakkını tanır.

• Bunun yanında vatandaşlarının inançlarını özgürce yaşaması için gereken tüm tedbirleri de alır.

• Atatürk bu yaklaşımı: “Türk Devleti laiktir. Her ergin dinini seçmekte serbesttir.” sözü ile özetlemiştir.

• Özellikle Atatürk inkılapları ile siyasal, sosyal, kültürel ve hukuksal alanlarda yapılan tüm düzenlemelerde
laiklik düşüncesi esas alınmıştır.

• Böylelikle tüm bu alanlar kişi hak ve hürriyetlerini temel alan bir anlayışa göre düzenlenmiştir.



TYT/AYT

• Laiklik ve din alanları birbirinden farklıdır.

• Dolayısıyla bunların birbiri ile çelişmesi ve çatışması düşünülmez. Laiklik düşüncesi dinin alternatifi
değildir.

• Laiklik ve demokrasi, daha özgür bir din alanının oluşması için yardımcı ögelerdir.

• Laiklik ilkesi, Türk devlet geleneğinden ve Türk kültürü çerçevesinde üretilen değerlerden en iyi şekilde
yararlanılarak demokrasinin güçlenmesine katkı sağlayacak bir düşüncedir.

• Laiklik düşüncesi, inanç özgürlüğü ve demokrasi ile ilgili sorunların bilimin ışığında ve bilimsel yöntemlerle
çözümlenmesini öngörür.

• Atatürk’ün: “Hayatta en hakiki mürşit ilimdir.” sözü bu noktayı vurgulamaktadır.

• Atatürkçü düşüncenin öngördüğü laiklik anlayışı Batı’dan gelen dayatmalarla değil, Türk toplumunun
tarihsel birikimi temel alınarak tanımlanması gereken bir değerdir.







ATATÜRK İLKELERİ

1. Anahtar Kelimeler

Laiklik ile ilgili çıkacak sorularda bu kelimeler şifre niteliğindedir!

Akıl Din ve Vicdan Özgürlüğü

Din İnanç Özgürlüğü

Düşünce ÖzgürlüğüBilim

Hurafe Dogma



LAİKLİK

Halifeliğin 
Kaldırılması

Şeriye ve 
Evkaf 

Vekaleti’nin 
Kaldırılması

Tevhid-i 
Tedrisat 
Kanunu

Tekke, zaviye 
ve türbelerin 
kapatılması

Kıyafet 
Düzenlemesi

Şapka 
Kanunu'nun 

Kabulü

Türk Medeni 
Kanunu'nun 

Kabulü

Din ve 
Vicdan 

Özgürlüğü

Akıl

-

Mantık

Bilim

“Türk Devleti laiktir. Her ergin dinini seçmekte serbesttir.” 



2014 YGS

Atatürk, “Hiçbir millet, milletimizden daha fazla yabancı unsurların inanç ve geleneklerine saygı göstermemiştir... 

Fatih, İstanbul’da bulduğu dinî ve millî teşkilatın olduğu gibi kalmasına müsade etti... İstanbul’un fethinden beri 

Müslüman olmayanlara sağlanan büyük ayrıcalıklar, milletimizin din ve siyasete göre dünyanın en hoşgörülü ve 

cömert bir milleti olduğunu ispatlayan en açık kanıttır.” demiştir. 

Atatürk’ün bu sözlerinin, aşağıdaki ilkelerden hangisi hakkındaki görüşlerini içerdiği savunulabilir? 

A) Laiklik 

B) Milliyetçilik 

C) Cumhuriyetçilik 

D) Halkçılık 

E) Devletçilik



2015 YGS

Mustafa Kemal, “Devlet idaresinde bütün kanunlar, nizamlar ilmin çağdaş medeniyete temin ettiği esas ve 

şekillere, dünya ihtiyaçlarına göre yapılır ve tatbik edilir.” demiştir. 

Mustafa Kemal’in bu ifadesi ile aşağıdaki ilkelerden hangisi tanımlanmıştır? 

A) Laiklik 

B) Halkçılık 

C) Devletçilik 

D) Milliyetçilik 

E) Cumhuriyetçilik



2020 AYT 2

Atatürk İlkeleri, Atatürkçü düşünce sisteminin esaslarını belirlemek ve hayata geçirmek için oluşturulmuştur. 
Türk inkılabı ise Atatürk İlkeleri'nin uygulamaya dönüşmüş şeklidir. 
Buna göre, aşağıdaki ilke ve inkılap eşleştirmelerinden hangisi yanlıştır? 
A) Cumhuriyetçilik - Saltanatın kaldırılması 
B) Halkçılık - Soyadı Kanunu’nun kabul edilmesi 
C) Milliyetçilik - Takrir-i Sükûn Kanunu’nun çıkarılması 
D) Laiklik - Tekke, zaviye ve türbelerin kapatılması 
E) Devletçilik - Birinci Beş Yıllık Sanayi Planı’nın uygulanması 



ATATÜRK İLKELERİ - İnkılapçılık TYT/AYT

• Toplum düzenini ve yapısını daha iyi duruma getirmek için yapılan köklü değişikliklere inkılap
denmektedir.

• Atatürkçü düşüncede de inkılap düşüncesi, böyle karşılık bulmuştur.

• Buna bağlı olarak Atatürkçü düşüncede inkılapçılık ilkesi Türk toplumunu çağın gerisinde bırakan
kurumları ortadan kaldırmak veya bu kurumları yeni gelişmelere uygun hâle getirmektir.

• İnkılapçılık ilkesi çağdaşlaşmayı sağlayan güçtür.

• Millî Mücadele’de kazanılan başarının ardından Atatürk, Türk toplumuna bir dinamizm kazandırmak,
toplumu çağdaş düzeye eriştirmek için inkılapçı bir tutum benimsemiştir.



• Atatürk bu düşüncesini şöyle dile getirmiştir:
“Cumhuriyetçilik ve toplumsal inkılap, laiklik
ve yenilikseverlik Türk’ün öz malı ve özelliği
haline geldiğini görmek, benim için büyük bir
bahtiyarlık olacaktır. Onun meydana gelişi çok
yaklaşmıştır.”

• Bu düşünce doğrultusunda Atatürk inkılapları
çerçevesinde yapılan her yenilik hareketi,
Atatürkçü düşüncenin inkılapçılık ilkesi
kapsamında değerlendirilir.



İnkılapçılık ilkesinin uygulanması, 
Cumhuriyet’in ilk yıllarında aydın bir nesil 

oluşmasına zemin hazırlamıştır. 

Gerçekçi bir temele oturtulan inkılapçılık 
anlayışı Türk milletinin gerçeklerini ve 

değerlerini göz önünde bulundurduğundan 
dolayı, toplumsal hayatta yıkıcı değil yapıcı bir 

etki oluşturmuştur.



ATATÜRK İLKELERİ - İnkılapçılık TYT/AYT

• İnkılapçılık ilkesinin varlığı aynı zamanda Atatürkçü düşüncenin dinamik bir öğreti olmasını sağlamış,
onun güncel sorunları çözme kabiliyetini öne çıkarmıştır.

• Milletçe maddi ve manevi varlığımızın yükseltilmesi Türk devletinin dinamik idealidir.

• Çünkü amaç, sadece yapılan inkılapları korumak değildir.

• Daima çağdaş medeniyetin getirdiklerinin üstüne çıkmaktır.

• Bunlar sürekli olarak yeni atılımları gerekli ve zorunlu kılar.

• Bu atılımların kaynağı ise inkılapçılık anlayışıdır.



Bu sebeple Türk inkılabını Atatürk şu 
şekilde ifade etmektedir “Uçurumun 

kenarında yıkık bir ülke. Türlü 
düşmanlarla kanlı boğuşmalar, yıllarca 

süren savaş. 

Ondan sonra içeride ve dışarıda saygıyla 
tanınan yeni vatan, yeni toplum, yeni 
devlet bu bunları başarmak için arasız 

inkılaplar.”



ATATÜRK İLKELERİ

1. Anahtar Kelimeler

İnkılapçılık ile ilgili çıkacak sorularda bu kelimeler şifre niteliğindedir!

Çağdaşlaşma Değişim

Devrim Yenileşme

Muasırlaşmaİlerleme

Medeniyet Dinamik yapı

Köklü değişim Modernleşme



İNKILÂPÇILIK

Tüm 
İnkılâplar

Çağdaşlaşma

İlerleme

Yenilik

“Yaptığımız ve yapmakta olduğumuz inkılapların gayesi, Türkiye 
Cumhuriyeti halkını tamamen çağdaş ve bütün anlam ve görüşleriyle uygar 

bir toplum haline ulaştırmaktır.



2012 YGS

Mustafa Kemal, Birinci Dünya Savaşı sırasında Enver Paşa’nın Arap alfabesiyle okumayı kolaylaştırmak için harflerin 

bitişik değil ayrı yazılması yolundaki girişimini “Harp zamanı, harf zamanı değildir. Harp olurken harfle oynamak olur 

mu?” diye eleştirmiştir. 

Yaptığı inkılaplar düşünülerek Mustafa Kemal'in bu eleştirisinden aşağıdaki yargılardan hangisine ulaşılabilir? 

A) İnkılaplar gerçekleştirilirken kişi veya gruplara ayrıcalık tanımamak gerekir. 

B) İnkılap sürecinde ilgililere yetki ve sorumluluk birlikte verilmelidir. 

C) İnkılaplarda sonuç alabilmek için eski ile yeniyi birlikte sürdürmek gerekir. 

D) İnkılaplarda uygun zamanın seçilmesi önemlidir. 

E) İnkılaplar yapılırken uygulamaların yakından takibi sonucu olumlu etkiler. 



BÜTÜNLEYİCİ  İLKELER
Ulusal Egemenlik
Ulusal Bağımsızlık

Ulusal Birlik ve Beraberlik
Yurtta Barış, Dünyada Barış

Akılcılık ve Bilimsellik
Çağdaşlaşma ve Batılılaşma

İnsan ve İnsanlık Sevgisi

TEMEL İLKELER
Cumhuriyetçilik - Halkçılık

Milliyetçilik
Milliyetçilik – Halkçılık

Bütün İlkeler
Laiklik - İnkılâpçılık
İnkılâpçılık - Laiklik

Bütün İlkeler


